[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.08.2023

	№
	408-П

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 02.11.2018 № 515-П «О реализации отдельных положений Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на территории Кировской области», утвердив изменения
в перечне органов исполнительной власти Кировской области отраслевой (межотраслевой) компетенции, уполномоченных на рассмотрение предложений лиц, выступающих с инициативой заключения концессионного соглашения, разработку проектов концессионных соглашений и осуществление от имени Кировской области прав
и обязанностей концедента, по направлениям деятельности, связанной
с использованием объектов концессионного соглашения, в случае если объектом концессионного соглашения являются объекты, право собственности на которые принадлежит или будет принадлежать Кировской области, согласно приложению № 1.
2. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 12.03.2020 № 110-П «О реализации отдельных положений Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
на территории Кировской области» следующие изменения:
2.1. Утвердить изменения в перечне органов исполнительной власти Кировской области отраслевой (межотраслевой) компетенции, уполномоченных на осуществление от имени Кировской области полномочий публичного партнера по соглашению о государственно-частном партнерстве, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.
2.2. В пункте 2 постановления и заголовке прилагаемого Порядка межведомственного взаимодействия органов исполнительной власти Кировской области на этапе разработки и рассмотрения предложений
о реализации проектов государственно-частного партнерства, принятия решения о реализации от имени Кировской области проектов государственно-частного партнерства, проведения мониторинга реализации соглашений о государственно-частном партнерстве слова
«, проведения мониторинга реализации соглашений о государственно-частном партнерстве» исключить.
2.3. Внести в Порядок межведомственного взаимодействия органов исполнительной власти Кировской области на этапе разработки
и рассмотрения предложений о реализации проектов государственно-частного партнерства, принятия решения о реализации от имени Кировской области проектов государственно-частного партнерства, проведения мониторинга реализации соглашений о государственно-частном партнерстве, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.3.1. В разделе 1 «Общие положения»:
2.3.1.1. В пункте 1.1 слова «, проведения мониторинга реализации соглашений о государственно-частном партнерстве» исключить.
2.3.1.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Порядок определяет механизм взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти Кировской области при разработке, рассмотрении предложений и принятии решения о реализации проектов государственно-частного партнерства (далее – проекты)».
2.3.2. Раздел 5 «Проведение мониторинга реализации соглашений
о государственно-частном партнерстве, соглашений о муниципально-частном партнерстве» исключить.
2.4. Дополнить пунктом 2–1 следующего содержания:
«2–1. Определить министерство экономического развития Кировской области органом исполнительной власти Кировской области, уполномоченным на проведение мониторинга реализации соглашений
о государственно-частном партнерстве и соглашений о муниципально-частном партнерстве в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление государственной политики в области инвестиционной деятельности».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    Д.А. Курдюмов
image1.png